Jaguaribe, 27 de outubro de 2016 Edição Nº: 2383

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24.10.01/2016. O

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em

cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Secretária de Educação do município de

Jaguaribe, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA

EEIEF MARIA MACÁRIO FERNANDES, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DE JAGUARIBE - CE. FAVORECIDO: GT DA SILVA EIRELI – ME. VALOR

GLOBAL: R$ 72.226,52 (setenta e dois mil duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e

dois centavos). FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei no

8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de

Licitação e RATIFICADA pelo(a) Secretária de Educação do município de Jaguaribe –

CE. Jaguaribe – CE, 27 de Outubro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Gabinete do Prefeito do

município de Jaguaribe-CE, torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.10.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO, JUNTO AO

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.39.00. CONTRATADO: FRANCISCO ANTONIO DIÓGENES DE OLIVEIRA -

DIÓGENES PRODUÇÕES E EVENTOS. VALOR GLOBAL: R$ 6.100,00 (seis mil e

cem reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)

contrato(s), até 31 de dezembro de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): Francisco Antônio Diógenes de Oliveira. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 27 de Outubro de 2016. Rafael

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O SERVIÇO AUTONOMO DE

ÁGUA E ESGOTO faz publicar o extrato resumido do processo administrativo Sem

Licitação nº 10.25.001/2016 a seguir:OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE

PESQUISA, PARA AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS E ATENDIMENTOS

PRESTADOS PELO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DE

JAGUARIBE-CE, AOS SEUS USUÁRIOS.VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de

dezembro de 2016.CONTRATADA: JOAQUIM EDILSON DE OLIVEIRA-

ME.ASSINADO PELO CONTRATADO: Joaquim Edilson de Oliveira. ASSINADO

PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes.VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00

(sete mil reais).FUNDAMENTO LEGAL: do artigo 24, parágrafo 1º da Lei 8.666/93.

Alterado pela Lei 12.715/12, atr. 73 e suas alterações posteriores e a Lei Municipal

1.129/13.Jaguaribe-CE, 27 de outubro de 2016.Maria José Diógenes Pinheiro.Presidente

da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10.25.001/2016.O Serviço

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação a seguir:OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS MOTORES

ELETRICOS, PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-

SAAE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE.CONTRATADA: JOAQUIM EDILSON

DE OLIVEIRA-ME.VALOR GLOBAL: R$ R$ 7.000,00 (sete mil

reais).FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, paragrafo 1° da Lei 8.666/93. Alterado pela

Lei 12.715/12, atr. 73 c/c com a Lei Municipal 1.129/13.Jaguaribe – CE, 27 de outubro

de 2016.Francisco Ronaldo Nunes.Diretor Especial do SAAE.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 155/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: COLETAR AGUA PARA ANALISE BACTERIOLOGICAS E

FISICO-QUIMICAS NAS COMUNIDADES JUREMINHA, PAU DO ALHO,

TANQUE E VILAREM E NOS DISTRITO DE NOVA FLORESTA E FEITICEIRO

JUNTO AO LABORATORIO DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-

SAAE, DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO

TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE ,

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se

realizar no período de 28/10/2016 a 28/10/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 27 de Outubro de 2016.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador de Despesa

***  ***  ***